
PROGETTOSTATO DI FATTO

Terreno tipo A1 - A2 proveniente dagli

scavi (AES8a=unità di Modena)

Utilizzo indifferente delle due composizioni

di cui sopra

Scavo

LEGENDA

Diaframmi in colonne di

jet-grouting L=14m

Diaframmi in colonne di

jet-grouting L=11m

Miscela di terre tipo A6 - A7-6 (in percentuale dell'80%)

e tipo A2-6 - A2-7 (in percentuale del 20%) proveniente

dagli scavi (AES8=subsintema di Ravenna)
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L=750 m

L=550 m

L=20 m

L=50 m

L=410 m

2

142.58 (fondo alveo)

(traccia S03)

Scala 1:200

campagna (OVEST) - alveo - comparto 1

SEZIONE TIPO 5

145.70 (max invaso T1000)

138.58 (fondo cassa c.1)
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1

1

145.88

144.28 (p.c. attuale)

6,00

146.00÷147.50

3
,
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2

143.72 (p.c. attuale)
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,
0

0

4,00

2

,

8

5

Limite ghiaie pulite

1

3

Fosso di guardia

5,00

147.50

6,00

5,00

143.24 (p.c. attuale)

146.03 (p.c. attuale)

110.00

2
,
0

0

4,00

4,00

3,50

Percorso di servizio

6,00

Particolare B

Particolare C

Particolare D

Scavo per bonifica sotto il

piano di imposta degli argini

(Volume di 5 mc al m ca.)

Scavo per bonifica sotto il

piano di imposta degli argini

(Volume di 120 mc al m ca.)

4,00

135.78 (fondo cassa c.1)

2

(traccia S07)

142.41

Scala 1:200

147.50

6,00

4,00

4,00
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142.17 (p.c. attuale)

145.70 (max invaso T1000)
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,
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0

tra comparto 1 e campagna (EST)

SEZIONE TIPO 4

1

3

Canaletta di guardia
1

1

1

1

Fosso di guardia

5,00

142.50 142.50

3,50

Percorso di servizio

6,00

4,00

3,50

Particolare B

Particolare CParticolare C

Particolare D

Scavo per bonifica sotto il

piano di imposta degli argini

(Volume di 28 mc al m ca.)

1

(fondo alveo)

140.73 (p.c. attuale)
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2

3

1

(traccia S07)

140.53

Scala 1:200

147.50

6,00

2
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,
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145.70 (max invaso T1000)

Limite ghiaie pulite circa +135.00  

tra campagna (OVEST) e  comparto 1 (alveo)

SEZIONE TIPO 6
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142.50

137.50

142.50

138.66 (p.c. attuale)
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68,00
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Bypass per i pesci

4,00

4,00

3,50

4,00

3,50

Percorso di servizio

6,00

Particolare B

Particolare C

Particolare C

1

2

10,00

5

1
Percorso di servizio

6,00

138.50÷135.50

Particolare D

2

1

Scavo per bonifica sotto il

piano di imposta degli argini

(Volume di 114 mc al m ca.)

Materasso tipo Reno

sp = 0.3 cm

145.50

140.50

135.50

140.50

135.50

130.79 (fondo cassa c.2)

130.72 (fondo alveo)

134.62 (p.c. attuale)

134.76 (p.c. attuale)

133.76 (p.c. attuale)

(traccia S12)

Scala 1:200

tra alveo (OVEST) e comparto 2

SEZIONE TIPO 7

143.70 (max invaso T1000)

Limite ghiaie pulite circa +129.80 
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Fosso distributore
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9,40

80,00

2

1

2

1

1

3

1

3

Quota sistemazione finale
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0

4,004,00
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3,50 3,50

3,50

Percorso di servizio

6,00

Particolare B

Particolare C

Particolare C

Particolare D

Scavo per bonifica sotto il

piano di imposta degli argini

(Volume di 307 mc al m ca.)

50

PARTICOLARE "A"

Disposizione planimetrica delle colonne di Jet-grouting (Diametro 60 cm)

Scala 1:50

DIAFRAMMA

50 50 5050

Inerbimento mediante semina a spaglio

sulle scarpate su almeno 20 cm di terreno

vegetale

Geotessile tnt,

massa areica 400 g/mq

Pista in misto granulare stabilizzato (eventuale aggiunta di

legante naturale) di pezzatura massima 51 mm, posato e

successivamente sottoposto a trattamento di fresatura a

freddo con scarifica leggera (sp.=10 cm), compattato e

profilato, in modo da ottenere un modulo di deformazione

non inferiore a 1000 kg/cmq

0.
50

PARTICOLARE "B"

Pista di sommità

5.00

Scala 1:50

6.00

3.50

4.00

Inerbimento mediante semina a spaglio

sulle scarpate su almeno 20 cm di terreno

vegetale

Pista in misto granulare stabilizzato

0.
50

PARTICOLARE "C"

Bancate intermedie e piste al piede

Scala 1:50

Lavorazione superficiale dei primi 30 cm

mediante scavo e successivo riporto di terreno

vegetale con semina di prato stabile

PARTICOLARE "D"

Fondo dei comparti 1 e 2

Scala 1:50
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